Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

 REQUERIMENTO Nº        , DE 2014.

(Do Sr. Renato Simões do PT/SP)

Requeiro que seja convidado o Sr.
Leandro Daiello Coimbra Diretor
Geral da Polícia Federal, para
participar da Audiência Pública,
sobre as dificuldades na
recuperação de ativos financeiros
depositados no exterior e originário
de crimes praticados no Brasil.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais da Casa do Povo e desta CDHM, requeiro em razão do
principio da economia, celeridade e da eficiência dos atos públicos previstos na
Constituição Federal, que esta Comissão convide o Diretor Geral da Polícia
Federal do Brasil Dr. Leandro Daiello Coimbra para participar da audiência
pública com o Procurador da República Vladimir Aras.

JUSTIFICATIVA

Para esta CFFC acumular melhor conhecimento das dificuldades das
autoridades brasileiras, no trabalho de investigação e recuperação dos ativos
que se encontram no exterior e são produtos de crime praticado no território
nacional. É importante convidarmos o Sr. Leandro Daiello Coimbra Diretor
Geral da Polícia Federal a participar de Audiência Pública dia 30 de abril as
11:00 horas, plenário a definir.

               Desta forma, solicito o apoio dos meus pares e peço a
aprovação do presente requerimento de audiência pública.

Sala das Sessões, em       de abril de 2014.

Deputado Federal Renato Simões - PT/SP